
Untergruppe: 10-17-jährige

Institution

Anre

de Vorname Name Straße PLZ Ort E-Mail

Kreisgesundheitsamt 
Kinder- und 
Jugendgesundheitsdienst Frau Catharina Liedtke

Kurt-
Schumacher-
Allee 1 45655 Recklinghausen catharina.liedtke@kreis-re.de

Gesundheitsamt Kinder- 
und 
Jugendgesundheitsdienst Frau Christiane Widera

Schmeddings
traße 4 45721 Haltern am See christiane.widera@kreis-re.de

Fachbereich 52 Herrn Egbert Willecke im Hause egbert.willecke@haltern.de
Fachbereich 52 Herrn Klaus-Jürgen Miegel im Hause

klaus-juergen.miegel@haltern.de
ASD Frau Angelika Baumeister im Hause

angelika.baumeister@haltern.de
ASD Frau Ulla Hermesmann im Hause ursula.hermesmann@haltern.de

ASD Frau Ute
Scheda-
Riemann im Hause ute.scheda-riemann@haltern.de

ASD Herrn Patrick Scheipers im Hause patrick.scheipers@haltern.de

AKJFS Herrn Horst Nolting Schürstatt 14 45721 Haltern am See huvnolting@versanet.de
Caritasverband Haltern 
e.V. Herrn Martin Mießeler Sixtusstr. 39 45721 Haltern am See jugendhilfe@caritas-haltern.de
Cariatsverband Marl e.V. 
Erziehungsstelle für 
Eltern, Kinder und 
Jugendliche Herrn Werner

von dem 
Berge

Max-Planck-
Str. 36 45768 Marl

erziehungsberatung@caritas-
marl.de

Kinderwohnheim Dülmen 
Leitung Herrn Karl Eisenbarth

Wickinghaus
erstr. 101 48249 Dülmen info@st-josephs-gertrudis-stift.de

Mädchenwohngruppe 
Haltern Frau Martina Ribitzki

Schüttenwall 
3 45721 Haltern am See mwgmartinistift@web.de

Mädchenwohngruppe 
Haltern Frau Dorothea Greiff

Schüttenwall 
3 45721 Haltern am See mwgmartinistift@web.de

Ärztin für Gynäkologie Frau Marion Müller
Weselerstr. 
62 45721 Haltern am See keine! Bitte per Post



Hebamme Frau Anette Drosdziok Tannenstr. 7 45721 Haltern am See hebamme.drosdziok@web.de

Hebamme Frau Annette Pollerberg

Droste-
Hülshoff-Str. 
1 45721 Haltern am See annette.pollerberg@web.de

Erich-Kästner-Schule 
Schulleitung Frau Vivi Klapheck Drususstr. 2 45721 Haltern am See ek-schule.haltern@gmx.de vivi-dirk@t-online.de
Kinder- und 
Jugendpsychiatrie in der 
Haard Frau Michaela Groß

Halterner Str. 
525 45770 Marl michaela.v.gross@gmx.de Soz. Päd.

Frau Meine Eva
Recklinghäus
er Str. 419 45721 Haltern am See eva.meine@t-online.de

Fachdienst Migration des 
Caritas Verbandes 
Haltern Herrn Gerald Kraus Sixtusstr. 39 45721 Haltern am See kr@caritas-haltern.de

PBZ Herrn Klaus Rader Kirchgasse 1 45721 Haltern am Se info@pbz-haltern.de
Sprecherin der Schulen in 
Haltern Frau Dagmar Perret

Holtwicker 
Str. 27 45721 Haltern am See info@joseph-hennewig-schule.de

stellv. Sprecherin der 
Schulen in Haltern Frau Veronika Beher

Germanikuss
tr. 32 45721 Haltern am See silverbergschule@gmx.de

Joseph-König-
Gymnasium
Schulleitung Herrn Johannes Hermsen

Holtwicker 
Str. 3-5 45721 Haltern am See johannes.hermsen@haltern.de

Alexander-Lebenstein-
Realschule, 
Vertrauenslehrer Herrn Holger Freitag

Holtwicker 
Str. 3 45721 Haltern am See freitag.holger@t-online.de

Alexander-Lebenstein-
Realschule Schulleitung Herrn Michael Weiand

Holtwicker 
Str. 3 45721 Haltern am See michael.weiand@haltern.de
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